
OBSAH 43/2021

AKTUÁLNĚ/KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY

Nechtějí jít od moci 8
Mynář, Babiš, tajné služby 
aneb Divadlo kolem prezidenta 
Bohumil Pečinha, Stanislav Balík

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Jiří Macháček
Lízat med přes skleničku 22 
S hercem, textařem a zpěvákem kapely 
MIG 21, která vydala nové album Džus noci, 
nejen o době po lockdownu / Marek Gregor

TÉMA

Zdražuje se. Co s tím? 30
Bydlení, zboží, služby, energie... Zdražuje 
téměř vše. Důvodů se sešlo víc, počínaje 
dopady koronakrize a „zelených" plánů až 
po nezodpovědný přístup vlády na domácí 
i evropské úrovni. / Jiří Sezemský, Jana Bendová

REPORTÁŽ

Fočus na rozcestí 40
Kluby na vesnicích mají pro mládežnickou 
kopanou zásadní význam: pro špičkové týmy 
vychovávají nové hráče / Jakub Švejkovský

AUTA 2021

PŘÍLOHA EXTRA

AUTA 2021

PROJEKT REFLEXU

Jsme rádi, 
že jsme se toho dožili 48
Někdejší političtí vězni komentují 
historickou skutečnost, že komunisté 
už nejsou ve sněmovně / Hana Benešová

a

.

ROZHOVOR
FENOMÉNMichaela Pavlátová

V animaci je den nic 58
Mezinárodními cenami ověnčená 
režisérka natočila celovečerní animovaný 
snímek Moje slunce Mad o lásce Češky 
a Afghánce, který právě přišel do kin 
Veronika Bednářová

LABYRINT 64

CAUSA 

Polidštění agenta Bonda 70
S odchodem Daniela Craiga končí celá 
jedna éra bondovek, které pomohl 
vytáhnout zpátky na výsluní. Co jí dal - 
a co s ní bude dál? / Vojtěch Rynda

Vesmír jako rulička 
toaletního papíru 78
„Knih, které shrnují, co víme, je hodně. 
My mapujeme, co nevíme,“ říká autor 
knihy O čem víme prd. /Veronika Bednářová

ŽIVOTNÍ STYL 84

A PROPOS

FotoFrida se
Do Prahy zavítal soubor fotografií 
malířky Fridy Kahlo. Vystaveny nejsou 
jen její snímky, ale i část soukromého 
archívu, ilustrujícího atmosféru Mexika 
jejího mládí. / Marek Gregor


